
Зе
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

САЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
03.02.2023 г. с. Сальское № 125

О результатах опроса граждан по вопросу упразднения населенного
пункта ж/д ст. Чалданка Сальского сельского поселения

Дальнереченского муниципального района

В целях создания благоприятных экономических, финансовых и
организационных условий для эффективного решения вопросов местного
значения Сальского сельского поселения Дальнереченского муниципального
района, в связи с отсутствием в населенном пункте - ж/д станция Чалданка
Сальского сельского поселения Дальнереченского муниципального района
основных производственных, социально-культурных объектов
инфраструктуры, объектов дорожно-транспортной инфраструктуры,
отсутствием жителей как постоянно проживающих, так и зарегистрированных
по указанному населенному пункту - ж/д станция Чалданка Сальского
сельского поселения Дальнереченского муниципального района, а так же
бесперспективностью сохранения населенного пункта — ж/д станция Чалданка
Сальского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, в
соответствии со ст. 10 Закона Приморского края от 14.11.2001 № 161-КЗ «Об
административно-территориальном устройстве Приморского края», учитывая
результаты опроса граждан по вопросу упразднения ж/д станции Чалданка
Сальского сельского поселения, руководствуясь Уставом Сальского сельского
поселения, муниципальный комитет Сальского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить результаты опроса граждан по вопросу упразднения
населенного пункта ж/д станция Чалданка Сальского сельского поселения
Дальнереченского муниципального района.

2. ©Обратиться к Губернатору Приморского края О. Н. Кожемяко с
предложением внести изменения в Закон Приморского края «Об
административно-территориальном устройстве Приморского края» в части
упразднения населенного пункта — ж/д станции Чалданка Сальского сельского
поселения Дальнереченского муниципального района.



3. Направить Губернатору Приморского края О. Н. Кожемяко все
необходимые документы, предусмотренные п. 5 ст. 11 Закона Приморского
края от 14.11.2001 № 161-КЗ «Об административно — территориальном
устройстве Приморского края»

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в
установленном порядке.

Глава Сальского
сельского поселения „рог В.С. Губарь


